
 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
1 

 

Zkušenost s Identitou občana má již 3,9 milionu 
unikátních uživatelů   

Praha, 7.2.2025  

Od spuštění v roce 2018 k dnešnímu dni evidujeme 3 919 386 unikátních uživatelů, kteří 
již minimálně jednou svoji Identitu občana využili. Nejpoužívanější služby státu z pohledu 
využívání Identity občana jsou: datové schránky, systém dávek MPSV, eDoklady a 
Portál občana. „Bezpečná Identita občana je základním stavebním kamenem 
eGovernmentu našeho státu a je dobře, že je pro všechny jednotná, dodává ji  a 
provozuje pro Digitální informační agenturu NAKIT. Přihlásit se k ní lze různými 
prostředky ověření, jako je Mobilní klíč, BankID, nebo MojeID a další,“ komentoval 
publikaci statistik za rok 2024 Jan Ďoubal, ředitel NAKIT. Za zmínku stojí i fakt, že více 
než 10 milionů přihlášení v uplynulém roce proběhlo prostřednictvím tzv. nevizuálního 
přihlášení z mobilních aplikací, kdy aplikace provádí ověření bez přímé interakce 
s prostředkem ověření, za využití tzv. technického identifikačního prostředku pro mobilní 
aplikace. Statistiky z aplikace NIA, což je systém, který provozuje jednotnou státní 
Identitu občana pro bezpečné a ověřené přihlašování k online službám, velmi dobře 
dokládají růst využívání služeb eGovernmentu ČR. Viz graf.1 

 

Graf 1. 

 

 



 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
2 

 

 

1. Souhrnná čísla za rok 2024 
• Celkový počet přihlášení k 31.12.2024 (od spuštění Identity občana):  

116 399 792 

• Celkový počet přihlášení za rok 2024:  
50 035 375 

• Celkový počet unikátních přihlášení k 31.12.2024 (od spuštění Identity 
občana):  
3 775 963  

• Portál s nejvyšším počtem přihlášení za rok 2024:  
Informační systém datových schránek, 9 543 280 

• Portál s nejvyšším počtem přihlášení za měsíc v roce 2024:  
eDoklady, 2 535 508, leden 
Informační systém datových schránek, 1 211 413, leden 
Jenda MPSV, 1 137 832, duben 

• Nejvíce využívaný způsob přihlašování:  
Mobilní klíč eGovernmentu, 10 280 232 

• Nejvyšší počet přihlášení za den:  
782 254 dne 20.1.2024 (*spuštění aplikace eDoklady) 
704 104 dne 21.1.2024 
589 270 dne 22.1.2024 

• Portál/aplikace s nejvyšším počtem přihlášení za den:  
eDoklady, 668 668 dne 20.1.2024 
eDoklady, 583 170 dne 21.1.2024 
eDoklady, 369 783 dne 22.1.2024 

• Způsob přihlášení s nejvyšším počtem použití za den: 
(bez nevizuálního přihlášení mobilních aplikací – technický IdP)  
Česká spořitelna, 82 420 dne 20.1.2024 
Česká spořitelna, 79 426 dne 15.5.2024 (*zveřejnění výsledků DIPSY)  
Česká spořitelna, 78 258 dne 22.1.2024 
 
 



 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
3 

2. Počty přihlášení – nejnavštěvovanější portály 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
4 

2.1. Počty přihlášení – TOP 30 portálů/mobilních aplikací 

*názvy portálů/mobilních aplikací definuje poskytovatel služby 

Informační systém datových schránek 9 543 280 

Jenda MPSV 8 804 216 

eDoklady 7 613 270 

Portál občana 6 997 040 

ePortál ČSSZ 2 587 638 

DiPSy 1 728 760 

MOJE daně – Elektronické služby Finanční správy 1 609 270 

Informační systém technických prohlídek 1 418 547 

https://login.cuzk.cz/nia/ 1 356 453 

ISKP21+ 1 055 465 

Portál Národního bodu (NIA Portál) 875 265 

Portál Dopravy 724 708 

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 521 206 

eRecept - pacientská aplikace 519 183 

Klientský portál MPSV 474 026 

Moje VZP 443 255 

Státní fond životního prostředí České republiky 440 450 

Portál stavební správy 397 716 

https://mytocz.eu/selfcare/ 322 696 

Centrální registr zbraní 185 758 

Justiční autentizační a autorizační služba 175 030 

Zóny placeného stání - Praha 170 197 

ČÚZK - přihlašovací portál 168 119 

DLUHOPIS REPUBLIKY 97 549 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 95 389 

Portál Národního bodu - Identity proofing IDP 92 225 

Ministerstvo životního prostředí 78 268 

Portál Pražana 78 112 

ČÚZK - portál DMVS 63 133 

https://drazby.financnisprava.cz/nia_saml2/ 61 959 
 
 



 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
5 

3. Počty přihlášení – způsob přihlášení 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
6 

3.1. Počty přihlášení – všechny způsoby přihlášení 

  Mobilní klíč eGovernmentu 10 280 232 

  Technický IdP pro mobilní aplikace (nevizuální přihlášení) 10 067 842 

  Česká spořitelna 6 765 159 

  ČSOB  5 074 760 

  Komerční banka 3 701 187 

  NIA ID (dříve „Jméno, Heslo, SMS“) 3 484 392 

  Air Bank 2 937 529 

  Raiffeisenbank  2 497 677 

 MONETA Money Bank  1 476 812 

  Fio banka 1 074 981 

  MojeID 938 434 

  eObčanka 603 762 

  mBank 414 445 

  UniCredit Bank  409 596 

  ČSOB – rychlý přístup  180 855 

  První certifikační autorita, a.s.  64 005 

  Banka CREDITAS 39 423 

  MojeID – úroveň „vysoká“ (s FIDO L2 klíčem) 14 969 

  Partners Banka 9 308 
 

3.2. Přihlašování mobilních aplikací 

Nevizuálního přihlašování (technického IdP pro mobilní aplikace) využily pro své mobilní 
aplikace v uplynulém roce tyto subjekty s následujícími počty přihlášení: 

eDoklady 6 195 325 
Portál občana 3 554 585 
eRecept - pacientská aplikace 316 708 
MPP Písek 539 
Říčany - mobilní app 370 
Eternal s.r.o 280 
Mobilní aplikace (město Příbram) 26 
Portál veřejné správy - Stage 9 

 

 



 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
7 

4. Identita občana: Jak funguje identifikace uživatele 

 
Identita občana slouží pro bezpečné a jednoduché přihlašování k různým službám 
především veřejné správy. Pomocí prostředků ověření prokazuje uživatel svoji totožnost 
online. Identitu občana společně provozují DIA a NAKIT. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. (NAKIT) byla 
založena 1. února 2016 jako servisní organizace Ministerstva vnitra České republiky. 
Poskytuje služby v oblasti informačních a komunikačních technologií (ICT) s využitím 
více než 40 regionálních pracovišť pro MV, jeho resortní organizace a další subjekty 
veřejné správy. 

Lukáš Trnka, tel.: 602 282 653, e-mail: lukas.trnka@nakit.cz  

mailto:lukas.trnka@nakit.cz

	1. Souhrnná čísla za rok 2024
	2. Počty přihlášení – nejnavštěvovanější portály
	2.1. Počty přihlášení – TOP 30 portálů/mobilních aplikací

	3. Počty přihlášení – způsob přihlášení
	3.1. Počty přihlášení – všechny způsoby přihlášení
	3.2. Přihlašování mobilních aplikací

	4. Identita občana: Jak funguje identifikace uživatele

